
Einführung in die Volkswirtschaftslehre, 4std. (9 cr)   
F.Breyer / S.Findeisen 
Montag, 10:00-11:30 Uhr, Audimax 
Dienstag, 13:30-15:00 Uhr, Audimax 
15 Übungsgruppen (2std.) 
 

Gruppe A: Montag 11:45-13:15 Uhr  E404 Debora Frei 

Gruppe B: Montag 13:30-15:00 Uhr E404 Fabian Rintermann 

Gruppe C: Montag 15:15-16:45 Uhr  G309 Jan Rabenseifner 

Gruppe D: Dienstag 08:15-09:45 Uhr C358 Till vom Heede 

Gruppe E: Dienstag 11:45-13:15 Uhr E404 Till vom Heede 

Gruppe F: Dienstag 15:15-16:45 Uhr E404 Debora Frei 

Gruppe G: Mittwoch 08:15-09:45 Uhr C358 Raffael Kind 

Gruppe H: Mittwoch 10:00-11:30 Uhr E404 Raffael Kind 

Gruppe I: Mittwoch 13:30-15:00 Uhr G227 Timm Prein 

Gruppe J:Mittwoch 15:15-16:45 Uhr G309 Timm Prein 

Gruppe K:Donnerstag 08:15-09:45 Uhr G227a Marcel Kammerer 

Gruppe L: Donnerstag 13:30-15:00 Uhr E404 Fabian Rintermann 

Gruppe M:Donnerstag 15:15-16:45 Uhr G309 Marcel Kammerer 

Gruppe N: Freitag 08:15-09:45 Uhr C358 Svenja Schell 

Gruppe O: Freitag 10:00-11:30 Uhr C358 Svenja Schell 
 

Debora.Frei@uni-konstanz.de; Till.vom-Heede@uni-konstanz.de; Marcel.Kammerer@uni-
konstanz.de; Raffael.Kind@uni-konstanz.de; Timm.Prein@uni-konstanz.de; Jan.Rabenseifner@uni-
konstanz.de; Fabian.Rintermann@uni-konstanz.de; Svenja.Schell@uni-konstanz.de 
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